
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года  № 207/13-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

назначенных на 13 сентября 2020 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 13 сентября 2020 года по избирательным округам 

(приложения №№ 1-7). 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/13-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 1 
 

 

ГАЛИАСТАНОВ 

Ильсур Ильдусович 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ишля; ООШ с.Ишля, кочегар; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ЖАРИНОВ 

Валерий Сергеевич 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ишля; МОБУ СОШ с.Ишля, учитель; выдвинут: 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

ЮРЬЕВ 

Алексей 

Александрович 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ишля; КФХ Даньянова, тракторист; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/13-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 2 
 

 

АВЕРЬЯНОВ 

Валерий Евгеньевич 

1958 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Кудашманово; пенсионер; самовыдвижение   

САГАДАТОВ 

Халит Халфитдинович 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, город Межгорье; 

Башкирский Государственный заповедник, инспектор; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/13-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 3 
 

 

МУСИН 

Дамир Миндахатович 

 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ишля; ФАП с Ишля, заведующий; депутат Совета СП 

Ишлинский сельсовет МР Белорецкий район РБ; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 4  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/13-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 
 

 

КИЛЬДИЯРОВА 

Фируза Рахматовна 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ишля; ИП Садыкова, менеджер по продажам; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

НАБИУЛЛИН 

Сальман Нигаматович 

1954 года рождения; Республика Башкортостан, город Белорецк,; 

пенсионер; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 Приложение № 5  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/13-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 5 
 

 

ДАНЬЯНОВ 

Фанис Рашитович 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Кудашманово; администрация СП Ишлинский 

сельсовет, управляющий делами; самовыдвижение; имелась 

судимость: осужден 05.02.2002 г. по ч.1 ст.158 УК РФ 

«кража», погашена; имелась судимость: осужден 08.06.2017 г. 

по п «Г»ч.2 ст.260 УК РФ «незаконная рубка лесных 

насаждений в крупном размере», погашена.   

МУХАМЕДЬЯНОВА 

Альбина 

Асмандьяровна 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ишля; временно не работает; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 Приложение № 6  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/13-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6 
 

 

БОГДАНОВА 

Тамара Николаевна 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Карагай-Юрт; сельский Дом культуры с.Улуелга, 

техничка; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ДАНЬЯНОВ 

Денис Фанисович 

1998 года рождения; Республика Башкортостан, город 

Межгорье; временно не работает; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 Приложение № 7  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/12-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по четырехмандатному избирательному округу № 7 
 

 

МАГАЗОВА 

Венера Галимьяновна 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Улуелга; временно не работает; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

МАРУЧОК 

Елена Николаевна 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Улуелга; МДОБУ детский сад с.Улуелга, 

заведующая; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

НУГАМАНОВА 

Альмира Габтулловна 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Улуелга; МОБУ СОШ с.Улуелга, сторож; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

САГАДАТОВ 

Айгиз Хайдарович 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Улуелга; ОАО РЖД, мастер пути; самовыдвижение   

ШАХНИЯЗОВА 

Зимфира Зиннуровна 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Улуелга; ФАП с.Железнодорожный, акушер; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 


